
FECHA DE 

PUBLICACIÓN

CÓDIGO DEL 

PROCESO
TIPO DE PROCESO OBJETO DEL PROCESO

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO 

DE CONTRATACIÓN DESDE EL 

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

2024-06-06
SIE-CBA1-2024-

010

Subasta Inversa 

Electrónica 

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS 

PARA EL TALLER DE MANTENIMIENTO 

DEL CBA

        38.879,70   Por Adjudicar

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCo

mpra=5Fqq6zSY9ZaH9TzTH_hZKYYev

36rzKcGXunH2LHH8uw,

2024-06-07
MCS-CBA1-2024-

009
Menor Cuantía 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

INCLUIDO REPUESTOS PARA LOS 

VEHÍCULOS EQUIPOS Y MAQUINARIA 

DEL CBA

        34.566,33   En Curso

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCo

mpra=YrJW5aLgVMvV9b-OS2HY-

BvETDlwTmnwrWvQ5z_1Qs8,

2024-06-14
SIE-CBA1-2024-

011

Subasta Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS 

EQUIPADAS PARA LA DIRECCIÓN DE 

PREVENCIÓN DE INCENDIOS DEL CBA

        61.400,00   
Calificación de 

Participantes

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCo

mpra=JhL0nBD-

WrPWQ3n1laXRfLI9QhVFhGbqm4HgXI

q78YE,

2024-06-20
SIE-CBA1-2024-

012

Subasta Inversa 

Electrónica

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, 

LUBRICANTES CONSUMIBLES Y 

DESECHABLES PARA LOS VEHÍCULOS, 

EQUIPOS Y MAQUINARIA DEL CUERPO 

DE BOMBEROS DE AMBATO

        40.397,58   
Convalidacion de 

Errores

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCo

mpra=D3SR1gpdC0epXrVSO8UDiHEti0

nhPiEt_FgrVrdMRbQ,

 2024-06-26 
RA-CBA-ASJ-082-

2024

Comunicación Social 

– Contratación 

Directa 

CONTRATACIÓN DE PAUTAJE EN 

MEDIOS DE COMUNICACIÓN
           3.600,00   

Entrega de 

Propuesta

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCo

mpra=AvVCWycXOeCs0yMYlV3qNx9Im

36n6frknWqHAy49qnw,

2024-06-26
SIE-CBA1-2024-

014

Subasta Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE 

EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE 

DETECCIÓN DE INCENDIOS Y LUCES 

DE EMERGENCIA PARA LAS 

COMPAÑÍAS DE X1, X2, X3, DEL CBA

        27.322,62   

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCo

mpra=aTPLwrKrkVcj7k6xwwxFpXDdtW

DkBRRk2zf5xwrBoF8,

2024-06-26
VPN-CBA1-2024-

015
Produccion Nacional 

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE 

EMERGENCIA PARA EL CBA
                      -     

Entrega de 

Propuesta

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCo

mpra=zSshRmllvZQ9xS1d8rZrpvc5FRat

la88z2d8rtOAV94,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=5Fqq6zSY9ZaH9TzTH_hZKYYev36rzKcGXunH2LHH8uw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=5Fqq6zSY9ZaH9TzTH_hZKYYev36rzKcGXunH2LHH8uw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=5Fqq6zSY9ZaH9TzTH_hZKYYev36rzKcGXunH2LHH8uw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=5Fqq6zSY9ZaH9TzTH_hZKYYev36rzKcGXunH2LHH8uw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=5Fqq6zSY9ZaH9TzTH_hZKYYev36rzKcGXunH2LHH8uw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=YrJW5aLgVMvV9b-OS2HY-BvETDlwTmnwrWvQ5z_1Qs8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=YrJW5aLgVMvV9b-OS2HY-BvETDlwTmnwrWvQ5z_1Qs8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=YrJW5aLgVMvV9b-OS2HY-BvETDlwTmnwrWvQ5z_1Qs8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=YrJW5aLgVMvV9b-OS2HY-BvETDlwTmnwrWvQ5z_1Qs8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=YrJW5aLgVMvV9b-OS2HY-BvETDlwTmnwrWvQ5z_1Qs8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=JhL0nBD-WrPWQ3n1laXRfLI9QhVFhGbqm4HgXIq78YE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=JhL0nBD-WrPWQ3n1laXRfLI9QhVFhGbqm4HgXIq78YE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=JhL0nBD-WrPWQ3n1laXRfLI9QhVFhGbqm4HgXIq78YE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=JhL0nBD-WrPWQ3n1laXRfLI9QhVFhGbqm4HgXIq78YE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=JhL0nBD-WrPWQ3n1laXRfLI9QhVFhGbqm4HgXIq78YE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=JhL0nBD-WrPWQ3n1laXRfLI9QhVFhGbqm4HgXIq78YE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D3SR1gpdC0epXrVSO8UDiHEti0nhPiEt_FgrVrdMRbQ,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D3SR1gpdC0epXrVSO8UDiHEti0nhPiEt_FgrVrdMRbQ,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D3SR1gpdC0epXrVSO8UDiHEti0nhPiEt_FgrVrdMRbQ,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D3SR1gpdC0epXrVSO8UDiHEti0nhPiEt_FgrVrdMRbQ,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=D3SR1gpdC0epXrVSO8UDiHEti0nhPiEt_FgrVrdMRbQ,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=AvVCWycXOeCs0yMYlV3qNx9Im36n6frknWqHAy49qnw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=AvVCWycXOeCs0yMYlV3qNx9Im36n6frknWqHAy49qnw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=AvVCWycXOeCs0yMYlV3qNx9Im36n6frknWqHAy49qnw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=AvVCWycXOeCs0yMYlV3qNx9Im36n6frknWqHAy49qnw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=AvVCWycXOeCs0yMYlV3qNx9Im36n6frknWqHAy49qnw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=aTPLwrKrkVcj7k6xwwxFpXDdtWDkBRRk2zf5xwrBoF8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=aTPLwrKrkVcj7k6xwwxFpXDdtWDkBRRk2zf5xwrBoF8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=aTPLwrKrkVcj7k6xwwxFpXDdtWDkBRRk2zf5xwrBoF8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=aTPLwrKrkVcj7k6xwwxFpXDdtWDkBRRk2zf5xwrBoF8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=aTPLwrKrkVcj7k6xwwxFpXDdtWDkBRRk2zf5xwrBoF8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=zSshRmllvZQ9xS1d8rZrpvc5FRatla88z2d8rtOAV94,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=zSshRmllvZQ9xS1d8rZrpvc5FRatla88z2d8rtOAV94,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=zSshRmllvZQ9xS1d8rZrpvc5FRatla88z2d8rtOAV94,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=zSshRmllvZQ9xS1d8rZrpvc5FRatla88z2d8rtOAV94,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=zSshRmllvZQ9xS1d8rZrpvc5FRatla88z2d8rtOAV94,


2024-06-28
CDC-CBA1-2024-

016
Consultoría

CONSULTORÍA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO 

LOGÍSTICO DEL CFE DEL CUERPO DE 

BOMBEROS DE AMBATO

           9.999,00   

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/PC/informa

cionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCo

mpra=fx8xW4ihCHAqQWwdPhmEhy2f5

nZtumzqz_ybuxO-zf8,

2024-06-03

ORDEN DE 

COMPRA N° 019-

2024-CBA-COM-

DAF: SERVICIO

Ínfima Cuantía

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DEL SISTEMA DE 

CIRCUITO DE VIDEO SEGURIDAD

           1.585,00   Ejecución

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/NCO/NCO

RegistroDetalle.cpe?&id=wejep_MH1xD

ayRUojAHQWmqTn3yKo78e5Lf4X6_bN

I8,&op=1

2024-06-17

ORDEN DE 

COMPRA N° 020-

2024-CBA-COM-

DAF: SERVICIO

Ínfima Cuantía
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 

IMPRESIÓN Y PAPELERIA
           3.194,00   Ejecución

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/NCO/NCO

RegistroDetalle.cpe?id=aRqpCAGo7ck5

rPOchJ1pDp46dNCi3RLtVa4ump-wcEY,

2024-06-24

ORDEN DE 

COMPRA N° 021-

2024-CBA-COM-

DAF: SERVICIO

Ínfima Cuantía
CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

GESTIÓN DOCUMENTAL
           6.658,80   Ejecución

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/NCO/NCO

RegistroDetalle.cpe?&id=2CP4fbrC8lY

WVWHC-

ENKSqCucARF_K_1bJ2LV5dKJdM,&op

=1

2024-06-25

ORDEN DE 

COMPRA N° 023-

2024-CBA-COM-

DAF: BIEN

Ínfima Cuantía

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS 

PARA EL CENTRO MEDICO Y 

AMBULANCIAS DEL CBA

           6.653,07   Ejecución

https://www.compraspublicas.gob.ec/Pr

ocesoContratacion/compras/NCO/NCO

RegistroDetalle.cpe?&id=5n-

zCGCJhUTc0QYk7L1qfU-

OTYnLmSkN4mDkyIXDT68,&op=1

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=fx8xW4ihCHAqQWwdPhmEhy2f5nZtumzqz_ybuxO-zf8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=fx8xW4ihCHAqQWwdPhmEhy2f5nZtumzqz_ybuxO-zf8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=fx8xW4ihCHAqQWwdPhmEhy2f5nZtumzqz_ybuxO-zf8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=fx8xW4ihCHAqQWwdPhmEhy2f5nZtumzqz_ybuxO-zf8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=fx8xW4ihCHAqQWwdPhmEhy2f5nZtumzqz_ybuxO-zf8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=wejep_MH1xDayRUojAHQWmqTn3yKo78e5Lf4X6_bNI8,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=wejep_MH1xDayRUojAHQWmqTn3yKo78e5Lf4X6_bNI8,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=wejep_MH1xDayRUojAHQWmqTn3yKo78e5Lf4X6_bNI8,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=wejep_MH1xDayRUojAHQWmqTn3yKo78e5Lf4X6_bNI8,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=wejep_MH1xDayRUojAHQWmqTn3yKo78e5Lf4X6_bNI8,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?id=aRqpCAGo7ck5rPOchJ1pDp46dNCi3RLtVa4ump-wcEY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?id=aRqpCAGo7ck5rPOchJ1pDp46dNCi3RLtVa4ump-wcEY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?id=aRqpCAGo7ck5rPOchJ1pDp46dNCi3RLtVa4ump-wcEY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?id=aRqpCAGo7ck5rPOchJ1pDp46dNCi3RLtVa4ump-wcEY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=2CP4fbrC8lYWVWHC-ENKSqCucARF_K_1bJ2LV5dKJdM,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=2CP4fbrC8lYWVWHC-ENKSqCucARF_K_1bJ2LV5dKJdM,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=2CP4fbrC8lYWVWHC-ENKSqCucARF_K_1bJ2LV5dKJdM,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=2CP4fbrC8lYWVWHC-ENKSqCucARF_K_1bJ2LV5dKJdM,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=2CP4fbrC8lYWVWHC-ENKSqCucARF_K_1bJ2LV5dKJdM,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=2CP4fbrC8lYWVWHC-ENKSqCucARF_K_1bJ2LV5dKJdM,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=5n-zCGCJhUTc0QYk7L1qfU-OTYnLmSkN4mDkyIXDT68,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=5n-zCGCJhUTc0QYk7L1qfU-OTYnLmSkN4mDkyIXDT68,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=5n-zCGCJhUTc0QYk7L1qfU-OTYnLmSkN4mDkyIXDT68,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=5n-zCGCJhUTc0QYk7L1qfU-OTYnLmSkN4mDkyIXDT68,&op=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=5n-zCGCJhUTc0QYk7L1qfU-OTYnLmSkN4mDkyIXDT68,&op=1


FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/06/2024

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: ÁREA ADMINISTRATIVA FINANCIERA O A QUIEN CORRESPONDA

PERSONA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA 

INFORMACIÓN:
Ing. Estefanía Cobo

CORREO ELECTRÓNICO DE LA PERSONA RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
eacobo@bomberosambato.gob.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DE LA PERSONA RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
(03) 2822222- EXTENSIÓN 7147 

Enlace para la búsqueda de procesos de contratación desde el 

Sistema Oficial de Contratación Pública

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/

PC/buscarProceso.cpe?sg=1

mailto:eacobo@bomberosambato.gob.ec
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProceso.cpe?sg=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProceso.cpe?sg=1


Institución CUERPO DE BOMBEROS DE AMBATO
Descripción Procesos de Contratación Pública

Nombre del campo Descripción del campo
Fecha de publicación Fecha en la que se publicó el proceso de contratación
Código del proceso Código de identificación asignado al proceso de contratación

Tipo de proceso Tipo de proceso de contratación, como licitación, concurso, subasta, 
Objeto del proceso Descripción del objeto o bien que se está buscando contratar
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